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TRUCK SHOW 

KAMIONSKI 
SPEKTAKL

ŠIRENJE POSLOVANJA

PREDSTAVNIŠTVA 
U BANJALUCI I 
NOVOM PAZARU 
NA NOVOJ ADRESI, 

PROŠIRENO 
PREDSTAVNIŠTVO  
U NOVOJ PAZOVI

ZIMSKA SEZONA

SVE ŠTO VAM JE 
POTREBNO, NAĆI 
ĆETE U RAPIDEX-U
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ZIMA NIJE 
HLADNA I OŠTRA
UZ RAPIDEX TRADE
P oslovično ste, svake godine, navikl i da u jesenjem 

izdanju korporat ivnog magazina naše kompanije 
čitate o tome kako se na pravi način pr ipremit i za 

z imu i predupredit i oštre, i potencijalno opasne vremen-
ske uslove koji sve vozače i transpor tne kompanije očekuju 
do kraja godine. Zimska sezona i ovog puta je u fokusu, a 
donosimo vam mnoštvo informacija na tu temu, zajedno 
sa preporukama proizvoda iz široke palete asor t imana u 
našim poslovnicama i magacinima. Lep deo pažnje, kroz 
zanimlj iv pr ikaz u reči i sl ici, posvet il i smo drugom izdanju 
manifestacije “Truck Show”, koja se održava na Novosad-
skom sajmu i sada već ozbil jno “pret i” da zaseni sve sl ične 
događaje sa revijalnim sadržajima posvećenim kamionima 

u regionu. Magazin donosi novitete, korporat ivne vest i iz 
Novog Sada i Tuzle, Novog Pazara i Pazove, al i i posete 
stranim par tner ima koje tradicionalno organizujemo za 
predstavnike naše f irme. Sve ovo govor i i pokazuje da 
Rapidex Trade ne predstavlja samo mesto na kom se po 
najpovoljni j im uslovima mogu kupovat i najkvalitetnij i i 
najpouzdanij i delovi za komercijalna vozila, nego i ozbil jnu 
kompaniju koja se za l idersko mesto ne bor i silom, nego 
dugogodišnjom pr imenom najv iših pr incipa korporat ivne 
kulture i profesionalnog poslovanja. Rapidex je u jednoj 
reči i pomoć i podrška i pr i jatel jstvo za sve naše kupce, 
poslovne par tnere i pr i jatel je..

 Uredništvo Rapidex Magazina
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www.textar.com

Svake godine pređemo preko 38.000 časova testiranja na putu za formulacije kočione 
frikcije. Izlažemo naše proizvode ekstremnom pritisku u najtežim uslovima i u svakom okruženju 
vožnje. Samo u težnji za garantovanim performansama. Time se stručnjaci za frikciju bave. 

U TEŽNJI  ZA  KONTROLOM



L jubitel j i kamiona širom sveta 
okupljaju se na manifestacija-
ma nazvanim Truck Show. Za-

hvaljujući našoj kompanij i, u Novom 
Sadu pr iređen je dvodnevni kamionsk i 
spektakl kojim sada i Srbija može da 
se ponosi, jer ni po čemu ne zaostaje 
za sl ičnim pr iredbama u drugim ze-
mljama. Truck Show je održan u okviru 
Auto-moto berze, na Novosadskom 
sajmu, či j i suorganizator i su bil i Ra-

pidex trade i “Bugar inović transpor t”.
Na gotovo 4.500 metara kvadrat-

nih otvorenog prostora pr iredili smo 
smotru 37 kamiona najrazličit ijih mar-
ki i godišta. Njihovi vlasnici uver ili su 
sve pr isutne koliko su novca, ljubavi 
i pažnje uložili u svoje ljubimce, koji 
ostavljaju bez daha snagom, opremlje-
nošću i izgledom. 

-Utisci nas organizatora, a pre 
svega velikog broja posetilaca, su 

jako dobr i. Pr iređen je bogat prateći 
program, uz jedinstvenu zabavu. Bila 
je to i pr il ika za druženje sa kupcima i 
poslovnim partner ima Rapidex-a, koje 
smo ugostil i na velikom štandu naše 
kompanije. Pokazali smo se kao vrhun-
ski organizator i manifestacije, koja 
ima ogroman potencijal . Ovakvo nešto 
u našoj zemlji do sada nije postojalo, a 
ubuduće može da bude još bolje, ist iče 
Igor Vitaz iz Rapidex-a. 

JEDINSTVENI TRUCK SHOW

KAMIONSKI 
SPEKTAKL NA 
NOVOSADSKOM 
SAJMU

NAŠA  TEMA
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Kamioni su se takmičili u prolasku kroz čunjeve, nadmeta-
le su se šlep službe u izvlačenju vozila, prikazan je rad vatro-
gasaca, a posebno atraktivna bila je drift vožnja. Priređena su i 
takmičenja u držanju bregaste osovine i ispijanju piva. A dode-
ljene su i četir i nagrade. Za najlepši kamion priznanje je poneo 

“Bobić” iz Inđije. Druga nagrada pripala je kaćkom “Transek-
spresu”, a treća čačanskom prevozniku “Cargovac”. Počasnu 
nagradu dobio je “Ross Trans” iz Valjeva. 

U jedinstvenoj manifestaciji učestvovalo je i oko tri hiljade 
bajkera i stotinak old tajmera. Priređena je i izložba modifiko-

vanih vozila, berza maketa i igračaka automobila, kao i vožnja 
dece kamionima.

Na najbolji način, promovisan je kamionski transport, a 
prisutnima je približena profesija vozača – način obrazova-
nja, dobijanja licence i zaposlenja. Svoj štand imala je i f irma 

“Smart automotive solutions”, koja je predstavila digitalne ta-
hografe “Stoneridge”, čiji je generalni distributer u Srbiji. 

Kamionske sirene odjekivale su dva dana Novosadskim 
sajmom i okolinom, uz želju svih da se ponovo sretnu na slič-
noj priredbi. 

NAŠA  TEMA
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ST-Templin Automotive GmbH | Domänenweg 1 | 31863 Coppenbrügge | Germany | Fon: +49 5156 9610-0 | Fax: +49 5156 9611-96 
info@templin-automotive.de | www.templin-automotive.de

WHEEL & HUB BEARINGS – A PERFECT FIT FOR YOUR RANGE.
�  Complete range with up to 95%  

market-coverage
� OE quality

�  IATF 16949 Quality Management System  
(Standard of the international automotive 
industry for OEM‘s)

EARINGS
THE ALTERNATIVE.

Blatobrani

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.

lagoaccessori.it



Kao globalni lider u istraživanju, dizajnu, proizvodnji i distribuciji ključnih 
sistema kaišnih prenosa i aftermarket delova za kamione, agrikulture 
i industrije, primenom u tim poljima obezbeđujemo inovativna i efektivna 
rešenja za naše najzahtevnije kupce.

Dayco za teška komercijalna vozila,
Inovacija od Originalnih delova 
do Aftermarket-a.

DURABILITY
IS A KING

4 Year Warranty

Only fully sealed  
chamber in the market

High output Spring  
for longer life

 the truly sealed 
double-diaphragm spring brake
LifeSeal+ model is engineered smart, built strong, and 
road-tested tough for dependable, durable performance 
that outlasts ordinary spring brakes. That means fewer 
parts to buy, less downtime, more days on the job, lower 
operating costs and durability that never punches out. 
 
Put new LifeSeal+ to work for you.



PRIPREMITE SE ZA HLADNE DANE

SVE ŠTO VAM JE 
POTREBNO ZA 
ZIMSKU SEZONU
O zbiljni vozači i vlasnici komercijalnih vozila uveliko 

razmišljaju o pr ipremama za zimsku sezonu, a Ra-
pidex trade ima potpuno zaokruženu ponudu, kroz 

obezbeđivanje svih neophodnih koraka za što bolju proveru i 
opremanje kamiona i autobusa za hladne dane.

U zimskim mesecima vozila su izložena dodatnim ek-
sploatacionim naporima i surovijim uslovima, nego tokom 
ostatka godine, a najbolja stvar koju možete učinit i za vaš 
kamion je da po povoljnim cenama nabavite or iginalne i kva-
litetne rezervne delove i obavite određene servisne radnje 
koji će i po hladnom i promenljivom vremenu vožnju i poslo-

vanje učinit i maksimalno pouzdanim.
Mi imamo sve za nesmetan rad vozila i obavljanje vožnje 

u zimskim uslovima, počevši od: rashladne tečnosti motora 
– antifr iza; lanaca za vožnju po snegu; f iltera kabine i f iltera 
isušivača; metlica brisača; delova sistema za grejanje kabine 
WEBASTO i Eberspacher sistema; tečnosti protiv smrzavanja 
kočione instalacije – tzv. WABCOTHYL-a; delova karoserije – 
branika i krajeva branika; senzora ECAS sistema koji su izu-
zetno osetljivi na niske temperature; motora brisača i grejača 
kabine; akumulatora; hladnjaka grejanja i još mnogo toga iz 
našeg bogatog asortimana.w

PREPORUKA RAPIDEX TRADE-A:

• Sistemi za grejanje kabine Webasto i Eberspacher

• Rashladna tečnost DYNAMAX

• Filteri kabine Hengst i Valeo

• Filter isušivača vazdušne instalacije WABCO, Knorr, Haldex

• Zimski lanci Veriga, sa sertifikatom ÖNORM

• Akomulatori BANNER

• Motori, mehanizmi i metlice brisača

• Sijalice i rasveta

Praktični saveti:

• Proverite sisteme za grejanje kabi-
ne – WEBASTO/EBERSPACHER – nisu 
korišćeni od prošle zime i potrebno ih 
je pokrenuti s vremena na vreme kako 
ne bi došlo do toga da rotirajući delovi 

“zapeknu” prouzrokuju kvar.
• Proverite koja je tačka mržnjenja ras-

hladne tečnosti motora – antifr iza i 
“pojačajte” je.

• U Rapidex trade-u nudimo antifr iz za 
sve tipove hladnjaka koji se može do-
livati bez obzira na to koju vrstu ras-
hladne tečnosti trenutno vozila imaju 
u sistemu.

• Zbog kraćeg trajanja dana i smanjene 
vidljivosti u zimskom periodu, prove-
rite farove i signalizaciju kako biste 

“videli i bili viđeni” od strane drugih 

učesnika u saobraćaju.
• Zamenite f iltere kabine, kako se sta-

kla ne bi “maglila” i ometala vožnju, a 
ujedno obezbedite i kvalitetniji vazduh 
u kabini.

• Proverite metlice brisača i zamenite 
ih ukoliko su loše, predstoje nam me-
seci sa dosta padavina kada će ovaj 
system stalno biti u “punom pogonu”.

• Proverite akumulatore – dopunite ih 
ili zamenite ukoliko je potrebno, jer 
padom temperature i oni rade u težim 
uslovima i često se dešava da mnoga 
vozila u jutarnjim satima ne mogu da 
pokrenu motor zbog loših akumulato-
ra.

• Proverite tečnost protiv smrzavanja 
vazdušne instalacije kočionih sistema. 

Tečnost protiv smrzavanja i korozije 
vazdušnih kočnica je izrađena na bazi 
mešavine nižih alkohola i dodataka 
protiv korozije, poput antifr iza, može 
se koristiti u toku cele godine, ili samo 
u vremenskim uslovima kada je tem-
peratura niža od 0 °C.

• Zamenite f iltere isušivača vazdušne 
instalacije kočionih sistema, jer sa 
vazduhom u sistem ulazi i vlaga (ukoli-
ko je f ilter zaprljan) i kondenzacijom se 
voda smrzava i oštećuje ventile i iza-
ziva kvarove za čije je popravke posle 
potrebno izdvojiti velike sume novca.

• Proverite da li imate lance za vožnju 
po snegu u vozilu, jer u većini zema-
lja u regionu oni su obavezna zimska 
oprema koju mora da ima svako vozilo.

PRAKTI Č N I  MAGAZ I N
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Set čeljusti
Klizači knorr sn/sk

www.rapidex.co.rs



www.hengst.com/smart

N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

 NOVO PREDSTAVNIŠTVO NA HILJADU KVADRATA

POSLOVNICA U BANJALUCI  
NA NOVOJ ADRESI

P osle sedam godina, koliko je Ra-
pidex pr isutan u Banjaluci, kao 
kruna izuzetno uspešnog poslo-

vanja, došlo je preseljenje u novi, veći, 
savremeni objekat.

Svakim danom imali smo sve više 
kupaca, rasla je i naša ponuda, te je kao 
logičan potez usledilo otvaranje pred-
stavništva u Ulici Nenada Kostića broj 
149. Novu lokaciju pažljivo i strateški 
smo birali, pa smo sada još pristupač-
niji svima kojima je potrebno bilo šta od 
delova i opreme za komercijalna vozila. 

Prevoznicima nova adresa i te kako od-
govara, jer se sada naslanjamo na Prije-
dor, a auto-putem i na Gradišku. 

I u novoj poslovnici, objektu u vla-

sništvu Rapidex-a, sa površinom od 
1.000 metara kvadratnih, kvalitet pro-
izvoda i usluge je na vrhunskom nivou, 
paleta je izuzetno široka, a cene su naj-
niže moguće. 

Obim prodaje i u Banjaluci, ali i u 
ostalim našim predstavništvima u Bosni 
i Hercegovini stalno raste. Zato Rapidex 
ostaje lider na tržištu i najbolji prijatelj 
na putu.

Radno vreme banjalučke poslovnice 
je radnim danom od 8 do 17, a subotom 
od 8 do 15 sati.

Svakim danom imali smo sve 
više kupaca, rasla je i naša 
ponuda, te je kao logičan 
potez usledilo otvaranje 
predstavništva u Ulici Nenada 
Kostića broj 149.
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Dinex.net

Otkrijte dodatne vrednosti kupovinom  
Dinex OneBox za MAN-a

All You Need From Turbo To Tailpipe

going the extra mile

Za više informacija posetite Dinex.net/Webshop 
Sva dodatna oprema se može kupiti zasebno.
* Broj dela proizvođača je naveden samo za referencu.

Brza dostava

Jednostavna  
ugradnja

Dostupna tehnička  
obuka
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3 godine  
garancije

MAN TGX/TGS

Homologovano

T
ECHN OLOGIE

S

NOx i Temperaturni 
senzori

ZA EURO 6

Filter za dizel  
čestice - DPF

Proizvođač: Dinex
Brend: MAN
Dinex br: 4IC000 
OE broj: 81151036109, 81151036110, 
81151036115, 81151036125

Proizvođač: Dinex 
Brend: MAN
Dinex br: 4II001
OE broj: 81151030107,  
81151030128, 81151039107

NOVO

Dinex OneBox

Potencijal tržišta  
je 275.000  
aktivnih vozila

ČINJENICE

N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

IZVRSNA PRODAJA U NOVOJ PAZOVI 

ŠIRENJE I OBJEKTA 
I POSLOVANJA 

R apidex je nepr ikosnoveni regi-
onalni l ider u prodaji delova i 
opreme za komercijalna vozi-

la, a jedna od najuspešnijih poslov-
nica naše kompanije, u Novoj Pazovi, 
umnogome tome dopr inosi. Za pet go-
dina koliko radi, ostvar ila je izuzetne 
rezultate, pa je, s razlogom, došlo i do 
njenog proširenja. Objekat u Ulici Cara 
Dušana broj 139 sada je dvostruko 

veći i zauzima površinu od preko 400 
metara kvadratnih. Ponuda je dodatno 
obogaćena, a lager je još dostupniji. 
Sjajna osmočlana ek ipa u Novoj Pa-
zovi dobija samo reči hvale, pre svega 
od kupaca, koji su izuzetno zadovoljni 
kvalitetom usluge. 

Predstavništvo u Novoj Pazovi 
opslužuje krug od tr idesetak k ilome-
tara, u koj i spadaju i Slankamen, Stara 

Pazova, Šimanovci, Dobanovci, Busi-
je i Ugr inovci, gde preovlađuje potra-
žnja za delov ima za MAN i Mercedes. 
Poz ici ja poslovnice je odl ična, jer se 
nalaz i u Industr i jskoj zoni, a uz vel ik i 
park ing, dostuna je sv im  kamionima 
koj i tuda prolaze. Svakodnevno je ne-
zaobilazna i za vel ik i broj transpor t-
nih f irmi koje posluju u Novoj Pazovi 
i okol ini.
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OE kvalitetu od Elring – Das Original

ES –

CS * –

SZ –

LBS – –

ZKS –

ZKS – |

–

 
 |

  

 
 |

  
–

–

–

Website YouTubeFacebook Instagram

Kutije 
za vatrogasne 
aparate

lagoaccessori.it

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.



going the extra mile

Dinex DPF.
Menjajte filter na 
vreme da uđete u 
zamenski program

+ +

Svi Dinex DPFovi uključuju  
neophodne šelne i dihtunge
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Na reparirani  
DPF RX

Na novi  
DPF
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PRAKTIČNO PAKOVANJE ZA 
PRIJEM I POVRAT

USLUGA BRZE 
RAZMENE

SIGURAN PROCES ČIŠĆENJA  
U TRI KORAKA

SKENIRAJ QR KOD ZA 
TEHNIČKU PODRŠKU

Recon RX program
• Prema Vašim potrebama, odlučite se za novi ili  

regenerisani RX DPF filter.

• REGENERACIJOM se filteri vraćaju u prvobitnu  
funkcionalnost

• Preporučena zamena DPF filtera je svaki treći servis ulja 
(cca 360.000 km).

 

Zelena strana repariranih 
DPF RX filtera
• Homologovano - za garantovanu zaštitu okoline
• Ponovna upotreba - kako bi se sačuvali zemaljski resursi
• OE kvalitet regeneracije - za produženi vek trajanja uz provereni kvalitet

ZA EURO 6
H

OM
OLOGOVANO

Činjenica:

Reparacija korišćenog DPF filtera ima 
95% manje negativnog uticaja na 
atmosferu nego proizvodnja novog filtera.

15,8 kg CO2 284 kg CO2

REPARIRANI naspram NOVOG

Dinex.net

N OVO STI  IZ  RAPI D EX-A

PRESELJEN OBJEKAT RAPIDEX-A U NOVOM PAZARU

NOVA POSLOVNICA  
ZA JOŠ BOLJE POSLOVANJE 
P oslovnica Rapidex-a u Novom 

Pazaru nalazi se na novoj adresi, 
u Ulici Save Kovačevića bb, na 

magistralnom putu, na samom ulasku 
u grad iz smera Raške, nedaleko od 
Banjske petlje. Naše predstavništvo 
u tom gradu, otvoreno pre 13 godina, 
kao treće u sistemu Rapidex-a, i do 
sada je beležilo sjajne rezultate u po-
slovanju, a s pravom očekujemo da u 
danima koji dolaze bude na još višem 
nivou. Pokr iva trž ište Novog Pazara, 
Raške i delova Kosova i Metohije i Crne 
Gore. Transporter i u tom kraju u naj-
kraćem roku, po najpovoljnijim cena-
ma, u našem objektu dobijaju sve što 
im je potrebno, zahvaljujući izuzetnoj 
tročlanoj ekipi, na čelu sa Mladenom 
Vasovićem.

Novi prostor, površine 140 meta-
ra kvadratnih, moderno je opremljen, a 
njegov magacin proširen 40 odsto u od-
nosu na raniji. Kada je reč o asortimanu, 
u najvećoj meri zastupljen je Mercede-
sov program, jer je regija Novog Pazara 
sa više od 80 odsto oslonjena na vozila 
tog nemačkog proizvođača.

I inače bogatu ponudu proširićemo 
još više, kako originalnim, tako i delovi-
ma iz aftermarketa. 

Naše predstavništvo u tom 
gradu, otvoreno pre 13 godina, 
kao treće u sistemu Rapidex-a, 
i do sada je beležilo sjajne 
rezultate u poslovanju, a 
s pravom očekujemo da u 
danima koji dolaze bude na 
još višem nivou. Transporteri 
u tom kraju u najkraćem roku, 
po najpovoljnijim cenama, u 
našem objektu dobijaju sve što 
im je potrebno
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900 g

60 mm

224 mm

80 mm

120l/min

Ø 32 mm

Steel/Zinc
Magnesium alloy

80x80x261 mm

TEHNIČKE  SPECIFIKACIJE

PREPORUČENE APLIKACIJE                  58 04 11 001
Za rezervoare sa dva “zuba”, preporučljiva 

DAF, MAN, VOLVO, MERCEDES svi modeli 
RENAULT Premium, Magnum, Midlum sa 
metalnim rezervoarima
IVECO Stralis, EuroStar, EuroTec, Trakker, EuroTrakker
DOOSAN: svi modeli sa metalnim rezervoarima
LIEBHERR: svi modeli sa metalnim rezervoarima
Prihvata originalne čepove rezervoara vozila

PREPORUČENE APLIKACIJE                58 17 16 001
Za rezervoare sa unutrašnjim navojnim 

SCANIA svi modeli
JOHN DEERE: 5000-6000 
MASSEY FERGUSON: 4292 hd
IVECO: Eurocargo sa metalnim rezervoarima
Prihvata originalne čepove rezervoara vozila

is a brand of LagoGENESIS s.r . l . www.lagogenesis. it

UREĐAJ ZA ZAŠTITU GORIVA U REZERVOARU

1100 g

60 mm

228 mm

110 mm

120l/min

Ø 32 mm

Steel/Zinc
Magnesium alloy

110x110x258 mm

TEHNIČKE  SPECIFIKACIJE

KOCKÒN CL2 APEX 105 KOCKÒN CL2 APEX 80

CL2NOVO

STRONG
SIMPLE
SUPERIOR & STANDALONE

za istakanje sadržine rezervoara.

NAPREDNI SISTEM “PLOVKA” ZA ZAKLJUČAVANJE
Napredni sistem plovka-Kockona vrši zaštitu pristupa gorivu koji se nalazi u 
gornjem delu rezervoara, naravno bez ometanja operacije punjenja rezervoara.

BRZO PUNJENJE
Zahvaljujući posebno dizajniranoj unutrašnjoj geometriji Kockona, gorivo teče 
bez bilo kakvih turbulencija, “zapljuskivanja” ili prelivanja.

LAKA MONTAŽA
Kockon se montira u nekoliko sekundi zahvaljujući sopstvenom “bajonetu” i  

-
ru niti dodatna pričvršćivanja vijcima, ljepilima niti zaptivačima.

JEDINA OPCIJA KADA JE  GORIVO DRAGOCENO: ZAŠTITA 24/7
U 2008. godini plasirali smo proizvod Kockon na internacionalnom nivou.  
To je danas i najefektnija grupacija uređaja iz kategorije “Anti-sifon”.  Kockòn je uspo-
stavio novi standard u prevenciji krađe goriva iz industrijskih i komercijalnih vozila.

USPEŠNA SARADNJA KOMPANIJA RAPIDEX I SHAEFFLER

POSETA FABRICI LUK SAVARIA

K omericijalist i Rapidex trade-a 
imali su pr ilku da posete proi-
zvodni pogon jedne od najvećih 

fabr ika kompanije SCHAEFFLER. Reč 
je o fabr ici, poznatijoj kao LUK SAVA-
RIA, u kojoj se proizvode komponente 
kvačila – korpe, lamele, potisni ležaje-
vi, zamajci….

Fabr ika se nalazi u Mađarskoj, u 
gradu Szombathely. Sa njenih tra-
ka silaze delovi za putnički i teretni 

program. Do detalja smo upoznati sa 
kompletnim proizvodnim ciklusom, od 
pr ipereme mater ijala, projektovanja i 
završnih crteža, do f inalnih proizvoda 
i pakovanja delova.

Za nas je organizovana i tehnič-
ko-komercijalna prezentacija fabr ike, 
kao i predstavljanje kompanije Schaef-
f ler, sa kojom imamo dugogodišnju sa-
radnju, kroz njihove poznate brendove 
LUK, FAG i INA.

Takođe, imali smo priliku da vidimo na 
koji način se ispituje kvalitet i ispravnost 
komponenti kvačila, gde se svaki deo koji 
napušta pogon najpre proveri i dobije 
prepoznatljivu oznaku, pa tek onda ulazi u 
proces pakovanja. Šef proizvodnog pogo-
na nam je pokazao i laboratorije za ispiti-
vanje kvaliteta materijala, kao i prostorije 
za detaljna laserska merenja, kako bi se 
izbegla i najmanja verovatnoća greške 
prilikom dimenzionisanja komponenti

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA
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UVEK JE BOLJE ZAJEDNO! 
POSTANITE PARTNER U TRUCKSERVICE SERVISNOJ MREŽI 
I OSTVARITE SLEDEĆE POGODNOSTI

Tehnička podrška naših profesionalaca

Upis na spisak partnera-servisa na našoj web stranici

Redovni popusti na tehničke treninge

Brendiranje objekta kao i mogućnost korišćenja “Truckser-
vice Expert network “ logoa

Redovne isporuke Truckservices proizvoda i dobijanje 
informacija sa tržišta

Preporučeni partner za ugradnju Knorr-Bremse truckservices 
pomoćnih sistema za naknadnu ugradnju



FRIMATEC Automotive GmbH 
Bogenstraße 1 · 90530 Wendelstein · Germany
Phone: +49 (0)  91 29 – 90 05-0 · Fax: +49 (0)  91 29 – 90 05-30 
www.frimatec.de · info@frimatec.de

Frimatec Automotive GmbH jedan je od najvećih proizvođača pumpi za 
vodu na svetskom tržištu. Kupci koriste naše dugogodišnje iskustvo, širok 
asortiman i visok kvalitet proizvoda - Made in Germany. 
Naše pumpe za vodu koriste kamioni i autobusi DAF, Iveco, MAN, 
Mercedes-Benz, Renault, Scania i Volvo.

Optimalna 
temperatura i pri
velikim vrućinama!

Vaš specijalista za kamione i autobuse 

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA

POSETA COS.PEL-U

UNAPREĐENJE SARADNJE  
SA ITALIJANSKOM KOMPANIJOM 

V eć dve decenije, jedan od naših najpouzdanijih do-
bavljača je Cos.Pel, italijanska kompanija koja se više 
od 30 godina bavi proizvodnjom i razvojem delova i 

opreme za laka i industr ijska vozila svih marki. Sve, od di-
zajna kalupa, do proizvodnje i farbanja, obavlja se u centrali 
u Mondoviju, odakle se proizvodi distr ibuiraju širom sveta. 
Cos.Pel nudi dobar odnos cene i kvaliteta, te se naša sarad-
nja stalno proširuje, što je potvrđeno i pr ilikom posete pred-
stavnika Rapidex-a u Srbiji i Bosni i Hercegovini pomenutoj 
italijanskoj f irmi.

U njihovoj fabrici upoznati smo sa celim procesom pro-
izvodnje (odvajanjem vode iz sirovina, njenim pretvaranjem 
iz čvrstog u tečno stanje, sabijanjem i popunjavanjem kalu-
pa, stavljanjem proizvoda u komoru za hlađenje…). Posebnu 
pažnju posvećuju zaštiti životne okoline. Sa proizvoda ukla-
njaju zagađivače kombinacijom kompresovanog vazduha i 
ugljen-dioksida. Krov f irme je pokriven solarinim pločama, 
koje služe za zagrevanje fabrike, ali i vode za proces proizvod-
nje. Poseduju i električnu centralu za prečišćavanje vazduha. 
Naša poseta Italji bila je prilika i za druženje sa poslovnim par-
tnerima i obilazak Mondovija i Venecije. 

PRIJATELJ NA PUTU 31



Genuine Quality.
Durable Trust.

Vaša robna marka za kupovinu na jednom mestu.
www.dt-spareparts.com

Sve što vam 
je potrebno

NASTAVLJENA OBUKA SERVISERA 

KNORR- BREMSE TRENINZI

U našoj kompaniji i ove godine održana je obuka za servise-
re KNORR sistema. Reč je o baznom treningu kočionih si-
stema i treningu za elektronske prikolične  kočione siste-

me. Predavač Sebastjan Gregorčič, Knorr-ov tehnički instruktor, 
predstavio je učesnicima iz Srbije Makedonije, Hrvatske i Bosne 
i Hercegovine, funkcionisanje, tehničke karakteristike i servisne 
zahteve pneumatskih kočionih sistema i njihovih podsistema. 
Na višednevnim obukama govorilo se i o strukturi, funkcioni-

sanju i sastavnim delovima prikoličnih elektronskih kočionih 
sistema (ABS, EBS) savremenih prikolica, te samih mogućnosti 
za njihovu dijagnostiku, uz pomoć specijalnih programa.

Tehničke obuke bile su namenjene profesionalcima – kva-
lif ikovanim radnicima i mehaničarima iz servisa komercijalnih 
vozila, javnog prevoza i transportnih preduzeća. Između osta-
lih, bili su prisutni serviseri f irmi Scania Srbija, “Braća Crno-
marković” i drugi.

O B U KE  I  U SAVR ŠAVANJA

OBUKA U TUZLI

PREZENTACIJA KNORR-A U BIH
Z a kupce Rapidex Trade-a iz Tuzlan-

skog kantona, organizovana je pre-
zentacija proizvoda iz asortimana 

Knorr-Bremse. Više od 50 servisera i 
prevoznika upoznato je i sa dijagnostič-
kom opremom i servisnim konceptom 
nemačkog proizvođača, koji u našem 
regionu stalno uvećava broj članova. 

Predstavnici Knorr-Bremse-a   Péter 

Szepesi-Tábith i Sebastjan Gregorčić, 
predočili su prisutnima istoriju i razvoj 
čuvene firme i njeno učešće u proizvod-
nji vozila Man, Mercedes, Volvo, Scania, 
Renault, Iveco...

Prezentacija je priređena u tuzlan-
skom Hotelu “President”, u saradnji sa 
našim kupcem iz tog regiona, f irmom 

“Kuna d.o.o.” 
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www.ebs.co.uk

the 
smart
choice

• Over 35,000 aftermarket components.
• Rigorous inspection and testing.
• 22 years industry experience.
• 38 product ranges.

Designed with precision each          component has been manufactured 
to OE standards and rigorously inspected and tested to ensure safety 

and best performance.

SLACK
ADJUSTERS

COMPRESSORS

BRAKE
DISCS

EXCITER
RINGS

CALIPERS 
& REPAIR 

KITS



Filteri za kamione: 

sretlfi riAsretlfi liOsretlfi leseiD

sretlfi laicepSsretlfi cinortxoneDsretlfi nibaC

Komercijalna vozila svakodnevno donose profit. Njihov rad je stalna trka sa vremenom. Operateri koji žele da izbegnu skupe 
zastoje ne prave nikakve kompromise i zbog toga se oslanjaju na Bosch filtere za komercijalna vozila. 
Sveobuhvatan asortiman Bosch filtera se stalno ažurira. Bosch nudi pravo rešenje za komercijalna vozila, čak i za specijalne 
primene i različite funkcionalnosti. 

- Sveobuhvatan asortiman koji se stalno proširuje 
- Delovi, dijagnostika i servisni koncepti: Rešenja za radionice 
- Sistemska kompetencija za filtere: vodeći proizvođač sistema za ubrizgavanje dizela i obradu izduvnih gasova 
- Denoxtronic 
- Izvanredne performanse filtera u skladu sa kvalitetom proizvoda u prvoj ugradnji 
- Razvijeni marketinški alati za prodaju 
- Jak i priznat brend 

Pružaju zaštitu sistema za 
ubrizgavanje i doprinose optimal-
nim performansama motora: 
Bosch filteri za dizel gorivo 
pouzdano odvajaju štetne 
nečistoće i vodu iz goriva.

Štite motor i komponente motora (npr. 
turbopunjač) i doprinose uglađenijem 
radu motora: Bosch ulošci filtera za ulje 
pružaju mogućnost zamene filtera bez 
potrebe za uklanjanjem kućišta filtera 
iz bloka motora.

Za primetno čistiji i prijatniji vazduh u 
automobilu: Bosch filteri za kabinu 
vozila sa aktivnim ugljem sadrže 
nekoliko slojeva vlakana kao i sloj 
aktivnog uglja za uklanjanje štetne 
prašine, čađi, polena i gasova

Podržavaju optimalno doziranje AdBlue 
i zaštitu Denoxtronic sistema ubrizga-
vanja kod komercijalnih i kod vozila koja 
se koriste van puteva: Bosch filteri za 
Denoxtronic sistem pouzdano odvajaju 
čestice od AdBlue rastvora

Zaštita motora i svih ostalih komponen-
ti oko njega, kao i drugih relevantnih 
sistema, npr. za ubrizgavanje goriva, za 
tretman izduvnih gasova, rashladnu 
tečnost, hidrauliku, prenos itd. 

Štite motor i omogućavaju ispravnu 
funkciju senzora u usisnoj grani 
doprinoseći na taj način optimalnim 
performansama motora: Bosch 
filteri za vazduh efikasno odvajaju 
čestice od usisanog vazduha

ZA ZDRAVIJE MOTORE

BOSCH FILTERI U NAŠOJ PONUDI

P ored što čistijeg sagorevanja goriva, radi smanjenja 
emisije štetnih materija, značajan je i tretman izduvnih 
gasova. U tom pogledu se nekoliko proizvođača motora 

za komercijalna vozila oslanja na Denoxtronic sisteme kom-
panije Bosch, koji u izduvni sistem ubrizgavaju tečnost AdBlue, 
čime se pomoću katalitičkog konvertera izaziva selektivna ka-
talitička redukcija. Ova metoda smanjuje emisiju azotnih oksi-
da iz dizel-motora, tako što ih pretvara u azot i vodu.

AdBlue može da sadrži čestice koje nekada zapuše ili 
oštete brizgaljku modula za doziranje. Zato se u dovodne mo-
dule ugrađuju Denoxtronic f ilteri, koji prečišćavaju AdBlue, 
štite brizgaljku i obezbeđuju pravilno doziranje tečnosti. 

Optimalnim korišćenjem filtracijskih svojstava Denoxtro-
nic f iltera doprinosi se usklađenosti vozila sa važećom regula-
tivom o emisiji štetnih materija. S tim ciljem, f ilteri moraju da 
se menjaju na svakih 120.000 do 320.000 pređenih kilometa-
ra, u zavisnosti od proizvođačke specif ikacije.

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E

Filteri se izrađuju od celuloznog papira, sa specijalnom 
impregnacijom koja ih čini veoma otpornim u mehaničkom, 
termičkom i hemijskom pogledu. U zavisnosti od potreba, 
u sofisticiranom postupku može im se dodati i sloj od f inih 
plastičnih vlakana koji dodatno poboljšava njihovu mehaničku 
stabilnost.

Da bi se Denoxtronic f ilteri zaštitili od oštećenja na niskim 
temperaturama, opremljeni su kompenzacionim elementom 
izrađenim od elastične gume koja može da podnese pritisak 
tečnosti AdBlue. Svi materijali koji se koriste u izradi f iltera 
veoma su otporni na hemijsko i toplotno delovanje, kako bi 
podneli naprezanje i sprečili slabljenje f iltera pod dejstvom 
tečnosti AdBlue.
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MAKSIMALNO VREME 
RADA VOZNOG PARKA
Predstavljamo FleetRunner™, program kompanije Gates namenjen tržištu rezervnih delova za komercijalna 
vozila. Kao dobavljač originalne opreme koji pokriva globalno tržište, kompanija Gates primenjuje iste  
standarde kvaliteta u proizvodnji svih FleetRunner™ delova. Zbog toga su ovo rešenja vrhunskog kvaliteta  
koja omogućavaju da motori rade efikasnije duže vreme – time se štedi novac na održavanje i omogućava 
maksimalno vreme na putu. 
Dostupno je na zalihama u Evropi, Bliskom istoku i Africi.

GATES® FLEETRUNNER™  
MAKSIMALNO VREME NA PUTU
WWW.GATES.COM

NOVO U NAŠEM ASORTIMANU 

VRHUNSKI KS TOOLS ALATI  
OD SADA I U RAPIDEX-U

R apidex trade je postao zvanični 
distr ibuter za Srbiju nemačke f ir-
me KS TOOLS, koja se bavi pro-

dajom ručnog  alata. Reč je o dve linije 
proizvoda - KS TOOLS i Br iliant tools. 
Obe su u našoj ponudi. Paletu proizvo-
da čine kolica sa alatom, setovi gedora, 
bitova, nasadnih i okasto-viljuškastih 
ključeva, kao i ostala oprema i alat za 
radionice.

KS TOOLS Werkzeuge - Maschinen 
GmbH se od  osnivanja 1992. godine 
razvio u međunarodno vodećeg ponu-
đača alata i opreme za radionice, koji 
ima devet f ilijala širom sveta. Marka KS 
TOOLS oduvek je simbol visokog kvali-
teta, atraktivnog odnosa cene i usluge i 
orijentacije ka rešenjima i f leksibilnosti. 
Njihovi dugovečni proizvodi namenjeni 
su korisnicima iz najrazličitijih industrij-
skih grana, kako u standardnoj, tako i u 
oblasti specijalnih alata. Izvoze ih u više 
od 135 zemalja.

RAPI D EX  P R E P O R U Č UJ E
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Kutije za alate

lagoaccessori.it

Original. Za nas, to je više od reči!
To je put koji smo izabrali, u našoj ulozi, najbolje što možemo, 

u sistemu u kome smo svi povezani.
To je stav. To je naša obaveza.

To je obećanje da ćemo nastaviti na našem putovanju sa vama.



RAPIDEX 
NA DRUŠTVENIM MREŽAMA

RAPIDEXTRADE

RAPIDEX_TRADE

sachsprovenperformance.co.uk

SACHS kvačila za

teretna vozila
Najbolje čuvane tajne jednog od vodećih svetskih proizvođača originalnih 
delova.

•  SACHS kvačila obuhvataju kvačila za 
komercijalna vozila i autobuse

•  SACHS nudi kvačila koja po kvalitetu 
odgovaraju delovima za prvu ugradnju

•  SACHS ima u ponudi zamajce sa dve mase 

 •  SACHS ima u ponudi alat za montiranje 
za sve vrste kvačila, uključujući i XTend 
(samoštelujuća) kvačila, koja zahtevaju 
poseban alat kada se montiraju

 •  SACHS nudi alat za ispitivanje zamajaca 

•  SACHS nudi specijalni alat za poravnjanje 
kvačila kod teretnih vozila

•  SACHS kvačila imaju garanciju 2 godine



BEOGRAD 
MILOŠEV KLADENAC 17b

ČAČAK 
KONJEVIĆI BB

PARAĆIN
CARICE MILICE 54

LOZNICA 
ZAOBILAZNI PUT 10 B

NOVI PAZAR 
SAVE KOVAČEVIĆA BB

VRANjE 
IVANA MEŠTROVIĆA 27

SUBOTICA 
BEOGRADSKI PUT 21

VRBAS 
SAVE KOVAČEVIĆA 40

SOMBOR 
XII VOJVOĐANSKE UDARNE BRIGADE 130

NIŠ
BULEVAR 12. FEBRUARA  152

KRAGUJEVAC
SKLADIŠNI CENTAR 3 (INDUSTRIJSKA ZONA)

NOVA PAZOVA 
CARA DUŠANA 139

VETERNIK 
IVE LOLE RIBARA 30a

POŽEGA 
RASNA BB

SREMSKA MITROVICA 
RUMSKI DRUM 73

VALJEVO 
VLADIKE NIKOLAJA 35a

BIJELjINA 
PANTELINSKA 1

BANjA LUKA
NENADA KOSTIĆA 149

SARAJEVO
VOJVODE RADOMIRA PUTNIKA 7

DOBOJ
NIKOLE TESLE 132

LjUBLjANA
CESTA V GORICA 36

NOVI SAD 
PRIVREDNIKOVA 1

PRIJATELJ NA PUTU

TEL/FAX 
021/6510-521, 021/6510-522, 021/6510-523,  
021/6511-228, 021/6512-254


